
LOCAL:

SISTEMA / 
MUNICÍPIO 

CARGO CLASSIFICAÇÃO TURMA HORÁRIO DE INÍCIO

SUAPI / 
CONGONHAS

AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIÁRIO MASCULINO

01 a 44 01 14:00

SUAPI / 
CONGONHAS

AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIÁRIO MASCULINO

45 a 89 02 8:30

SUAPI / 
CONGONHAS

AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIÁRIO MASCULINO

90 a 134 03 13:30

SUAPI / 
CONGONHAS

AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIÁRIO MASCULINO

135 a 179 04 8:30

SUAPI / 
CONGONHAS

AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIÁRIO FEMININO

01 a 50 05 13:30

SUAPI / 
CONGONHAS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01 A 35

SUAPI / 
CONGONHAS

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01 A 06 

SUAPI / 
CONGONHAS

ASSISTENTE SOCIAL 01 A10 

SUAPI / 
CONGONHAS

PSICÓLOGO 01 A 08 

SUAPI / 
CONGONHAS

ENFERMEIRO 01 A 08 

SUAPI / 
CONGONHAS

ANALISTA TÉCNICO JURÍDICO 01 A 09 

07

RENATA LELES FERREIRA DIAS
SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS

Nota: A Avaliação Psicológica tem duração aproximada de 3 horas.

08 8:30

13:30

SUAPI 

ATO DE CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA FASE – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO SRHU/SEDS Nº 039/2011 DE 15 DE 
JULHO DE 2011 PARA A UNIDADE PRISIONAL DE CONGONHAS

A SUPERINTENDENTE DA SRHU, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  na Primeira Fase – 
Análise de Currículos, nos termos do Instrumento Convocatório SRHU/SEDS nº 039/2011 de 15 de julho de 2011 – Processo Seletivo Simplificado para  

Preenchimento de Vagas e  Formação do Quadro de Reserva para Unidade Prisional de CONGONHAS.

I - Ficam convocados os CANDIDATOS CLASSIFICADOS na Primeira Fase - Análise de Currículos, do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de 
Vagas e  Formação do Quadro de Reserva para Unidade Prisional de CONGONHAS para participação da Segunda Fase - Avaliação Psicológica, no DIA, 
HORÁRIO e LOCAL especificados abaixo. 

III - O candidato deverá apresentar no dia da Avaliação Psicológica o documento de identificação com foto (original), CPF (original), caneta azul ou preta.

ESCOLA MUNICIPAL - MICHAEL PEREIRA DE SOUZA - RUA DANILO JOSÉ GONÇALVES FERREIRA, SEM NÚMERO  - BAIRRO PRAIA - MUNICÍPIO 
CONGONHAS/MG - ( SALA DE REUNIÃO).

27/06/13

27/06/13

28/06/13

26/06/13

06 8:30

Belo Horizonte, 17 de junho de 2013.

                             GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                             SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

                             SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

DIA

24/06/13

25/06/13

25/06/13

26/06/13

II - Os candidatos deverão comparecer ao local designado com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos.

ORIENTAÇÕES:

CONGONHAS/MG



                             GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                             SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                             SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

ISRAEL RODRIGUES RAMPES

COR JESUS LUIZ BRAGA

WARLEY DE ABREU

HALISSON RODRIGO DE PAULA

FERNANDO NETO

JOÃO LUIZ DOS SANTOS FERREIRA

ALYSSON RAMOS DO NASCIMENTO

CRISTIANO ALEXANDRE CARNEIRO

ROBERTO ARAUJO TORRES

FABIANO AUGUSTO DA SILVA FERRAZ

AARAO LUIZ MIRANDA

RAFAEL PEREIRA DOS SANTOS SILVA

FELIPE WILLIAM DE ASSIS SILVA

EMERSON VALERIO MACHADO DE OLIVEIRA

JOAB DE SOUZA SANTOS

JOSE DA COSTA IZAQUIEL

ANDERSON JOSE DA SILVA

JOSE ROBERTO PINHEIRO

MARCELO ARAUJO DOS SANTOS

EDSON REIS OLIVEIRA

LUCIANO COUTO DA SILVA

EDSON ROSSI GUERRA JUNIOR

GEOVANI APARECIDO NUNES DE FREITAS

WELLINGTOM RODRIGO FURTADO

WEDERSON LUIZ ALVES  (Retificado Recurso)

HEVERTON MARLON TRINDADE SILVA

ALEXANDRO PEREIRA DOS SANTOS

RICARDO LUCIANO SILVA AMARAL

JOAO PAULO OTONI SENRA

KENNEDY EDVALDO GUIMARAES

JÚLIO CÉSAR SILVA SANTOS

CLEUZIMAR ANTONIO DE SOUZA

WELLERSON FARIA DE ARAUJO

GUSTAVO DA SILVA

MARCOS PAULO DUARTE

EVANDRO MODESTO GONÇALVES

SIDNEY CARDOSO DINIZ

HELIO MARTINS DE ARAUJO

JANNER MARCELO SILVA COSTA

MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS

CLAUDIO JOSE DE JESUS

RONALDO DE SOUZA SILVESTRE

TURMA 01 - DIA 24/06/2013  HORÁRIO: 14:00HS

NOME DO CANDIDATO

JAMIRSON NUNES DE OLIVEIRA

VALTER MARQUES RODRIGUES

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO - MASCULINO



                             GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                             SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                             SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89 EUDES HENRIQUE SECUNDO

THIAGO HENRIQUE SOUTO DE ASSIS

JONATHAN CASTRO DE PAULA

RICARDO JOSE FORTES DO NASCIMENTO

FERNANDO EDUARDO DE OLIVEIRA

HUMBERTO REBERT PINHEIRO

FERNANDO RODRIGUES DE ARAUJO

MARCELO LEAL DA PAIXAO

PEDRO MARCIO CALDERARO PEDROSA

JOSE CARLOS FAUSTINO

MARCO TULIO DE CASTRO LAMOUNIER

GEOVANE ANTONIO CARLOS DA SILVA

MAIOGLACO LOURENÇO DA SILVA

LEONARDO DE ANDRADE BRAGA

MARCOS ANTONIO DA SILVA

MORNANTO MARE DE MACEDO FERNANDES

UESLEI ANTENOR LOPES

RICARDO DE SOUZA SANTOS

RONALDO LUCIO SIQUEIRA

GLAYDSON GOMES TRINDADE

DANIEL VAGNER DA FONSECA

CRISTIANO WELLINGTHON GONZAGA

PAULO BATISTA DE OLIVEIRA

SILVIO ARAUJO SANTOS

REGINALDO ALEXANDRE RIBEIRO

ANTONIO CARLOS DE CARVALHO

ANDERSON CHARLES DE ARAUJO

MARCELO FRANCISCO FERREIRA

EVERTON RIBEIRO DOS SANTOS

ROMARDE LOPES COSTA

LUIZ CLAUDIO MEIRELES CARMO

ALEXANDRE KENNEDY DA SILVA

JOSE CARLOS DIAS

JOSE TADEU ESTEVES

WAGNER ULISSES MONJARDIM COUTO

CLAUDIO ROBERTO DE ALMEIDA

ANDRE DE OLIVEIRA PIO

JONATHAN JOSE FELIX GONÇALVES

RAFAEL DE CASTRO FERREIRA

WALDEIR AQUINO DA SILVA

CARLOS LUIZ DE OLIVEIRA LEITE

JOSE EUSTAQUIO ROCHA FIGUEIREDO

WAGNER PINHEIRO DA SILVA

NOME DO CANDIDATO

ISAIAS DE MACEDO FERNANDES

JONATHAS FERREIRA LIMA

TURMA 02 - DIA 25/06/2013  HORÁRIO: 08:30HS
AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO - MASCULINO



                             GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                             SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                             SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

THIAGO DE OLIVEIRA SILVA

GERSELHIO GOMES DA SILVA

CLINGER PINTO DE OLIVEIRA

CARLOS EDUARDO MELO DA SILVA

RODRIGO DO NASCIMENTO FIRMO

LEANDRO BARBOSA

EDMAR LOPES DE SOUSA

DEIVID LEONARDO DE PAULA

CRISTIANO FERREIRA ROCHA

ANDERSON DA SILVA LAPORTE

ALEXANDRO DE OLIVEIRA DA SILVA

LUCIANO DE BARROS PATROCINIO

FABIO GABRIEL PRUDENCIO

PAULO HENRIQUE DA COSTA SILVA

EDUARDO PASCOAL NUNES

EMERSON ROBERTO TEIXEIRA DOS SANTOS

ALLISON BRAGA COUTO

ANDRE MARQUES ARRUDA

MAICON SILVA LEONEL

WILLIAM MARTINS LUCINDO

ADAO FERNANDO ALVIM

ROGERIO RODRIGUES DA SILVA

DIMAS RAFAEL MANEGATI CARNEIRO

MARIVALDO FERREIRA DE LIMA

ALEXANDRE ROSA DE ALMEIDA

MIRANI FERREIRA DE SOUZA

CHALESTON DOUGLAS NETO LISBOA

LUIZ RICARDO TURQUETTI DA SILVA

ROBSTON ROBERTO NASCIMENTO

SERGIO MURILO GONCALVES

LUIZ DELMINDO ALVES FILHO

JOÃO BATISTA DE ARAUJO

THIAGO JOSE DE SOUZA RAFAEL

EDEM DOS SANTOS REZENDE

ELIAS REZENDE SANT ANA

EDSON ANDRE NUNES DE MIRANDA

WANDERLINO ROQUE DA CRUZ

MICHAEL SANGI RODRIGUES

ALEXANDRE DOS SANTOS ARAUJO

THIAGO BRETAS FLORES

ANDERSON JOSE DA SILVA

FABIO FERNANDES DE OLIVEIRA

WANDERSON LEAO MARTINS

THIAGO JOSE APARECIDO VIEIRA

NOME DO CANDIDATO

WILLIAN PENA DE OLIVEIRA

TURMA 03 - DIA 25/06/2013  HORÁRIO: 13:30HS
AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO - MASCULINO



                             GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                             SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                             SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

RAFAEL CRISTIANO DOS SANTOS

LUCAS DAVID METZKER

VICTOR MADSON BALBINO

FERNANDO ANTONIO RODRIGUES LEITE JUNIOR

ALEX DOS SANTOS

FERNANDO RIBEIRO DA SILVA

CLAUDINEI FLORINDO DOS SANTOS

WEBERTON PAULA LIMA

LEIRIANO OLIVEIRA DA SILVA FIRMO

MAXWELL GOMES DA SILVA

GUILHERME LEITE DE OLIVEIRA CAETANO

CLAYTON DOS SANTOS SILVA

BRENO MIGUEL CAMPOS PIMENTA

RÔMULO AUGUSTO DE CARVALHO

FLAVIO PEREIRA GARCIA

ROGERIO OCTACILIO DOS SANTOS

WARLEI DO NASCIMENTO FERREIRA

ALYSSON JUNIOR DA SILVA

WEBERTON RANNY DE SOUZA

JOAO PAULO MONTEIRO SOUZA

EWERTON MARCONI DE SOUZA

WELLINGTON LUCIANO DA SILVA

WELLINGTON GONÇALVES

WESLEY DE SOUZA VIRIATO

AUGUSTO ALMEIDA DOS ANJOS

LEONARDO MOREIRA ROCHA

RONAN SOUZA CUNHA

DIEGO RODRIGUES OLIVEIRA

FILIPE JOSE DO NASCIMENTO

DIEGO VIEIRA JARDIM BAHIA

MILTON SEBASTIAO DA SILVA

NILSON DA CRUZ MOREIRA

JOAO DE SOUSA

LEONARDO GOMES LEITE

WALLACE RODRIGO VALAMIEL DOS SANTOS

KENNEDY PEREIRA GOMES

JONATHAN MARCOS MESSIAS MOREIRA

EVANDO DE OLIVEIRA GAMA

RAFAEL JUNIOR SANTANA

OSMAR DE JESUS CARLOS JUNIOR

ANDERSON DA COSTA SANTOS

GUALBER DO NASCIMENTO RODRIGUES

MARLON CICERO CORDEIRO

THIAGO TAVARES GONÇALVES

LAZARO REIS HEREDIA

NOME DO CANDIDATO

TURMA 04 - DIA 26/06/2013  HORÁRIO: 08:30HS
AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO - MASCULINO



                             GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                             SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                             SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

LUANA ALVES DE OLIVEIRA

ALESSANDRA ROSANE GAMA

GRAZIANE APARECIDA RIBEIRO FLAUZINO

ALINE FERREIRA LIMA

BRENDA FRANCIELLE DA SILVA DE OLIVEIRA

LAUDERLAINE DE FATIMA FARIA

RITA DE CASSIA DA SILVA

KELLY MIRIAN PEREIRA DE PAULA BRAGA

DANIELA MARIA DA CRUZ

ALINE NAZARETH DE ABREU

ANA PAULA CARVALHO SANDIM

RENATA DE JESUS CEZARIO

JOSIANNE CRISTINA SILVA OLIVEIRA

LUDMILA RESENDE MELLO

ANDRELINA DE OLIVEIRA FERREIRA BERTOLIN

MARLEN JUSSARA SILVERIO

DANIELA CORREA

CRISTINA MORAIS PIRES

JERUSA LUISA DE OLIVEIRA RODRIGUES

ANA PAULA BERNARDO LUIZ MIRANDA

VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS MARTINS

GISELE RODRIGUES DO VALE

FANY FARIA CONCEICAO FONSECA

GISELLE JENNIFER LOPES PINTO

LUCIANA APARECIDA VALERIO FRAGA

ALESSANDRA BARBOSA DOS SANTOS

PATRICIA APARECIDA RODRIGUES EDUARDO

ROMAINNE RODRIGUES MENDES

BARBARA JENISTAILLER TEIXEIRA BONIFACIO BERNARDO

MARILZA DE OLIVEIRA ALVES

NESSI PAIVA DE CASTRO OTONI

VANIA MATOZINHOS MUNHOS

ANA PAULA SANTOS FONTOURA

GISELE CRISTINA CANDIDA SILVA

FABIANA APARECIDA SILVA

RAIZZA BELIDES BATISTA GUIMARAES

REGINALDA SILVA LOPES

VALERIA ARAUJO PINTO

RITA BEATRIZ HONORATO

CRISTINA VALERIA LOURENÇO

VIRGINIA PEREIRA DA SILVA

JOZIANE CRISTINA DA SILVA

JANICE DA SILVA SANTOS

CARLA DA SILVA VIANA

MARA MANEGATI DOS SANTOS GONÇALVES

CAMILA COELHO DE FREITAS

DANIELE GOMES DAS GRAÇAS

NOME DO CANDIDATO

ADRIANA PAULA DOS SANTOS

JOELMA FREIRE MARIANO

ELIANE SOUSA DIAS FERREIRA

TURMA 05 - DIA 26/06/2013  HORÁRIO: 13:30HS
AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO - FEMININO



                             GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                             SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                             SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

CLASSIFICAÇÃO

1

2

3

4

5

6

SANDRA TINOCO DOS SANTOS

MIRTES TEIXEIRA

GISLAINE RODRIGUES PEREIRA VIEIRA

VALDETE OLIVEIRA SILVA

MARISA NATIVIDADE MAIA

JESSICA MOREIRA RODRIGUES

FATIMA DA CONCEIÇAO DUARTE DE VASCONCELOS

ANA LUCIA GONÇALVES DAVO

ANGELINA PAULA DO ESPIRITO SANTO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

AUXILIAR  DE ENFERMAGEM 

SELIANE DESIMAR DUTRA

JENIFER RANGELIC TEIXEIRA

LEIDIANE MARA RODRIGUES CAMPOS

INDIANARA MOREIRA PAIVA

SIMONE APARECIDA DE OLIVEIRA

DANIELA ANDRADE SILVA

THAYNA ROSA CORREA

INOCENCIO COELHO NETO

CARLOS EDUARDO HENRIQUE BARBOSA

IVANILDA FATIMA OLIVEIRA FREITAS

ELIVELTO GERALDO SANTANA

IVANA ALVES FARIA

DIANA SILVA SOARES

JOAO LUIZ DE SOUZA

LIANA ALVES GUIMARAES

TAIMARES LUANA MARQUES CAMPOS

ISABELA CRISTINA MARTINS ALVES

JENIFFER SANTOS SILVA

MICHELE THAISE CARDOSO

CAMILA CRISTINA OLIVEIRA NASCIMENTO

MERCIA MAGELA PERUCCI

VALERIA APARECIDA DE BRITO

MARCILENE APARECIDA GAMA

CLAUDIANE GONÇALVES SOARES

DENISE CRISTINA NASCIMENTO

MARCOS MAGALHAES DRUMMOND DIAS

ANGELA MARIA DA SILVA AZEVEDO

ALESSANDRA MARA GONÇALVES

TANIA MARA DA SILVA

LEANDRO SILVA DOURADO

NOME DO CANDIDATO

VANESSA POLIANNA DA SILVA

MARCOS DE SOUZA BARBOSA

TURMA 06 - DIA 27/06/2013  HORÁRIO: 08:30HS
AUX. ADM



                             GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                             SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                             SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

CLASSIFICAÇÃO

1

2

3

4

5

6

7

8

PSICÓLOGO

ALLAN MOURA OLIVEIRA GONÇALVES

RUBIA CARLA RODRIGUES OLIVEIRA

ADERSON MATOSO DA SILVA

KELLY CRISTINE GUIMARAES

ALESSANDRA ROCHA DE OLIVEIRA

ANA CAROLINA FERNANDES MODESTO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

LEONARDO SARTORI ALBERNAZ

ALESSANDRA BARBOZA SANTOS

ROSIMARY ALVES FARIA FERREIRA

ANA PAULA RIBEIRO DA ROCHA

MARIA APARECIDA MATOS FRANCO

MARIANA DE CARVALHO MACIEL

MARILIA APARECIDA DA ROCHA

MARIA BERNADETE CORDEIRO FREITAS

NATALIA DE JESUS LARA

ADELIA APARECIDA MESQUITA

GILMARA COUTINHO PEREIRA DUARTE

KAROLINA ADRIENNE SILVA OLIVEIRA

TURMA 07 - DIA 27/06/2013  HORÁRIO: 13:30HS
NÍVEL SUPERIOR

NOME DO CANDIDATO

ASSISTENTE SOCIAL



                             GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                             SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                             SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

CLASSIFICAÇÃO

1

2

3

4

5

6

7

8

TURMA 08 - DIA 28/06/2013  HORÁRIO: 08:30HS
NÍVEL SUPERIOR

NOME DO CANDIDATO

ANALISTA TÉCNICO JURÍDICO 

ENFERMEIRO

GABRIELA CORDEIRO MOURA

ELIZANGELA DA SILVA LOPES

THAIS CANDIDA ARRUDA

ROSEMARY CONCEIÇAO DA COSTA SILVA

ELAINE DO CARMO DOS REIS ARQUELINO

KATIA MENEZES TEIXEIRA

NATALIA RODRIGUES SIMAO

ALINE CRISTINA PEIXOTO PEREIRA

MELINA GABRIELA BITTENCOURT MODESTO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

CRISTIANE APARECIDA MUNIZ

GUSTAVO ALEXANDRE CIRIACO DOS SANTOS

DIMAS INACIO DA SILVA

ISMAIL ROSA DA SILVA

RODRIGO GENOVES VARANDA

FABIOLA OLIVEIRA CAGNONI

MANOEL DE JESUS RODRIGUES ALVES

CAYO MARCUS NORONHA DE ALMEIDA FERNANDES


